Hal ini sesuai dengan ajaran Islam yang selalu berusaha
untuk memberikan jalan keluar kepada manusia dalam menghadapi kesulitan
yang ditemui, agar mereka tidak berputus atas rahmat Allah dalam menghadapi

_______________________

30 Muhammad Abu Zahrah, Ushûl al-Fiqh, (t.t.: Dar al-Fikr al-‘Arabiy, 1958/1377), hal. 278.
31 Pada tahun 1972, Komisi Internasional Pengembangan Pendidikan menyampaikan sebuah

laporan yang dikenal dengan istilah “Laporan Faure”. Di dalamnya memuat rekomendasi pertama
untuk perencana-perencana pendidikan.